§ I. Exponi siquidem nobis super fecit dilectus filius magister generalis Ordinis fratrum Praedicatorum quod ipse, pro manutentione instituti evangelicae praedicationis cui dictus Ordo eximie incumbit, ac pro sublevandis religiosis provinciae Hiberniae et aliarum eiusdem Ordinis, qui laboribus, carceribus, minis et opprobriis pro catholicà fide vexantur, litteras patentes expedivit tenoris qui sequitur, videlicet :

« Frater Ioannes Baptista de Marinis, Litterae patentes referuntur. sacrae theologiae professor, Ordinis tur. Praedicatorum humilis magister generalis et servus.

In Dei Filio sibi dilecto reverendo patre fratri Ioanni Cuojur a S. Dominico, eiusdem Ordinis et provinciae nostrae Hiberniae procuratori generali, salutem.

Hibernia, re et nomine quondam florentissima Sanctorum insula, sed postremo hoc nostro seculo avitae religionis tristi passim excidio miserrime deformata, tanto sollicitiorem meretur omnium ubique christifidelium commiserationem, quanto periculosius hodie sub novo quodam persecutionis genere ibidem orthodoxa files laceratur. Neque hic nobis eundum<sup>1</sup> per singula, dum in paradigma sufficiente nostrorum illic fratrum (quas exposuisti) calamitates et clades, nimurum ipso eorum provinciali ob fidem retruso in sequestrum, aliis alibi in viuenda coniectis, missionariis disper-

<sup>1</sup> Pessime edit. Main. legit eundem pro eundum (R. T.).

sis, coniunctitatibus dissipatis, etc., quibus nisi aliunde per novorum identidem operiorum quotidiana supplementa provide succurratur, brevi de provinciâ actum erit. Porro (ut prudenter suggesti) iis succurri non poterit nisi extra insulam in aliis catholicorum principum regnis ac ditionibus multiplicentur nationalia religiosorum istorum domicilia et litterarum collegia, in quibus tum exules nostri missionarii ob fidem proserpti asylum inveniant, tum vernacula Hibernorum iuventus studiis controversiarum et sacrarum linguarum iugiter ad apostolicam missionem erudiatur. Hoc igitur extremum istius desolationis remedium ut suo tandem potiatur usu et effectu, in quem unâ tecum undique plurium magnatum vota, instantiae, promissa munificie pientissimeque conspirant, ampliusque in aliis pariter regionibus conspiratura putantur, nos, harum serie, ac supremâ officii nostri auctoritate, in primis tibi suprannominato tuisque in officio successoribus potestatem facimus acceptandi, erigendi, ac formandi apud Matriitum Hispaniae unicuius nativae provinciae collegium, quale confidis illuc ex piorum eleemosynis ac liberali fundatione te obtenturum ad effectum praeceps ibidem sub regulari disciplinâ educandi missionarios Hibernicae nationis indiscriminatim, ita tamen ut etiam Angli et Scotti in eodem collegio recipiantur, sustententur et instruantur, cum potestate etiam ibidem recipiendi ad habitum et professionem iuvenes supradictarum trium nationum, illosque educandi in proprio novitiatu sub exactâ observantiâ regulari; similatione, sine ac modo in aliis quibuscumque locis tum Hispaniarum tum ceterorum per Europam catholicorum regnum, statuum et ditionum, ubicumque patronos, sautores ac fundatores

potueris reperire, atque ad tantae pie-tatis opus inducere, tibi tuisque successoribus in officio amodo licet huiuscmodi collegia procurare suscipere, eorumdem regnum nationalibus consignare ad effectum ut supra, et cum iisdem facultatibus. Volumus autem ac declaramus, quod omnia et singula eiusmodi collegia, ubicumque Dei ope, fide-lium munificentia, tuâque et successorum industria excitabuntur, ipso facto sint et permaneant vera membra solius nostrae provinciae Hiberniae, ita quod nulli alteri Ordinis superiori subsint, praeterquam suo provinciali Hiberniae et magistro Ordinis pro tempore. Interim, donec fratres nostri proprias seorsim fundationes et domicilia ut supra possideant, ne stante hae eorum notoriâ paupertate adigantur ad solvendas in provinciarum conventibus aut hospitiis taxatas contributiones, quas ntiue extores et egeni solvere nequeunt instar ceterorum qui pacatas provincias habent, mandamus, quod praesides istorum conventuum et hospitiorum in huiusmodi alienis provinciis nihil a fratribus nostris Anglis, Hibernis, Scottis apud se hospitaturis exigant ultra quotidiana missae celebrationem tantum; ubi cumque vero iisdem fratres in hospitiis aut conventibus sub eâ conditione non recipientur, licet ipsis hospitari apud alios quoscumque benevolos receptores ecclesiasticos, sive ii sint regulares, sive seculares, ne ob temporales respectus ullibi sanctum istud procurandarum foundationum impediatur negotium, a quo tot animarum salus dependet. Denique in virtute Spiritus Sancti, sanetae obedientiae sub formali praeecepto, necnon sub poenâ maioris excommunicationis ipso facto incurriendâ, aliisque poenis nobis arbitrariis, ex nunc strictissime prohibemus universis et singulis nostrae

curae subiectis, quacumque dignitate, gradu, officio, aut qualitate censeantur, ne ullibi supradictas collegiorum Hibernicorum pro nostris fundationes, acquisitiones, incrementa, per se vel per alios, directe vel indirecte, clau vel palam, sub quo cumque motivo, colore, aut immaginabili praetextu, impediant, retardent, aut disturbent, quin potius enixe hortamur admodum reverendos patres tum Hispaniae tum ceterarum provinciarum priores provinciales, quatenus per se et suos ubique tam sanctum et pium opus magno studio et connisu promoveant, iuuent et foveant, fratres nostros Hibernos in suis provinciis et congregationibus libenter paternaque complectantur, ipsorum solatio et profectibus sincere faveant, ipsos benefactoribus commendent, omniisque opportuno subsidio, consilio, affectu eis opitulari non dedignentur. Et quia charitati nulla praefixa est mensura aut limes, hortamur eosdem priores provinciales in visceribus Iesu Christi, quod his fratribus, ad missiones et martyria pro fide auctoratis<sup>1</sup> sponte et liberaliter ex suis met propriis conventibus unum aut plures in suis provinciis cedant ac resignent. Tales autem conventus hoc modo resignatos, ex nunc pro tunc, iisdem fratribus ipsorumque provinciae applicamus et incorporamus apostolicā auctoritate speciali, qua in hoc fungimur. Item supradictam facultatem procurandi, fundandi, acceptandi et formandi haec nationalia collegia, domos atque conventus pariter extendimus ad acquirenda monialium coenobia seu monasteria pro Hibernis, Anglis et Scotis Deo ubivis locorum consecrandis, siquidem hae in propriā sua patriā hanc relinquendi saeculi commoditatem sperare nullibi possunt. Quod si etiam in alia-